
BOE núm. 137 Lunes 9 junio 2003 4597

COMUNIDAD AUTÓNOMA

DE CATALUÑA

Anuncio de licitación del concurso para la con-
tratación del suministro de bienes muebles
en el Parc Sanitari Pere Virgili de Barce-
lona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parc Sanitari Pere Virgili.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

tat Gestió Econòmica.

c) Número de expediente: 03/17.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de bienes muebles en el Parc Sanitari

Pere Virgili de Barcelona.

d) Lugar de entrega: Parc Sanitari Pere Virgili.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 1.082.545,04 A.

5. Garantía provisional. Exenta.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili, Unitat
Gestió Econòmica, ed. Tramuntana 2.a planta de

nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Esteve Terradas, 30.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08023.

d) Teléfono: 932594000.

e) Telefax: 932594001.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 18 de julio de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de

2003 a las trece horas.

b) Documentación a presentar: Dos sobres,

según el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili.

2. Domicilio: C/ Esteve Terradas, 30.

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08023.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Parc Sanitari Pere Virgili.

b) Domicilio: C/ Esteve Terradas, 30.

c) Localidad: Barcelona.

d) Fecha: 28 de julio de 2003.

e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Van a cargo del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

26 de mayo de 2003.

Barcelona, 26 de mayo de 2003.—Lluís Bachs i

Cases.—26.074.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias de 30
de abril de 2003 por la que se anuncia la
siguiente adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias

Sanitarias.

c) Número de expediente: 2004/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Apoyo logístico nece-

sario para alquiler de módulos, montaje y desmon-

taje, limpieza, instalaciones y su mantenimiento en

el Hospital del Dispositivo Sanitario y diversos pun-
tos periféricos del Plan Romero 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de

la Junta de Andalucía número 56, de 24 de marzo

de 2003, y anuncio de rectificación en el Boletín

Oficial de la Junta de Andalucía número 63, de
2 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Ciento veinte mil

euros (120.000 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.
b) Contratista: Servicio de Asistencia Médica

de Urgencia, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Ciento veinte mil

euros (120.000 euros), IVA incluido.

Campanillas-Málaga, 28 de mayo de 2003.—El

Director de Logística, Alberto Ortiz Carras-

co.—&26.106.

Resolución del Director Gerente de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias, de 22
de abril de 2003, por la que se anuncia la
siguiente adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias

Sanitarias.

c) Número de expediente: 2003/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicios de Opera-

ción, Supervisión y Apoyo Administrativo del Cen-

tro de Información y Servicios al Ciudadano (CEIS)

en Jaén.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 61,

de 12 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Quinientos ocho

mil ciento setenta y dos euros (508.172,00 euros),

IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de abril de 2003.

b) Contratista: Qualytel Teleservices, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Quinientos ocho

mil ciento setenta y dos euros (508.172,00 euros),

IVA incluido.

Campanillas-Málaga, 28 de mayo de 2003.—El

Director de Logística, Alberto Ortiz Carras-
co.—&26.107.

Resolución del Hospital Costa del Sol de Mar-
bella (Málaga) por la que se convoca pro-
cedimiento negociado con publicidad de
seguro de responsabilidad civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Costa

del Sol.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Servicios Generales.

c) Número de expediente: N.C.P.01/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de respon-

sabilidad civil.

b) División por lotes y número: Según pliegos.
c) Lugar de ejecución: Hospital Costa del Sol.

Marbella (Málaga).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Con publicidad.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 195.000,00 euros.

5. Garantía provisional. Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Costa del Sol [Recoger

Pliegos en Copy-Service, Avda. del Mar, s/nº, 29600

Marbella (Málaga)]. Tfno: 952 82 15 89 o a través

de internet: http://www.hcs.es).
b) Domicilio: Ctra. Nacional 340, km, 187.

c) Localidad y código postal: 29600 Marbella

(Málaga).

d) Teléfono: 952 76 99 03.

e) Telefax: 952 76 99 02.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al del final del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 3 de

julio de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La que se deter-

mina en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Costa del Sol (Registro de

Aprovisionamiento).

2. Domicilio: Ctra. Nacional 340, km. 187.

3. Localidad y código postal: 29600 Marbella

(Málaga).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Costa del Sol (Aula Semi-

nario).

b) Domicilio: Ctra. Nacional 340, km. 187.



4598 Lunes 9 junio 2003 BOE núm. 137

c) Localidad: 29600 Marbella (Málaga).
d) Fecha: 15 de julio de 2003.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. El acto público reco-
gido en el punto 13.2 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas por el que se invitara a los licitadores
asistentes a que expongan cuantas observaciones
o reservas estimen oportunas contra la propuesta
de adjudicación se publicará en internet:
http:/www.hcs.es con dos días de antelación.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27/05/03.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.hcs.es (Guía de Proveedores) E-mail:
i—infantUhcs.es

Marbella, 26 de mayo de 2003.—El Director
Gerente, Antonio Pérez Rielo.—&26.035.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de 12 de mayo de 2003, de la Con-
sejería de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se hace pública la adjudicación
definitiva de la subasta, procedimiento abier-
to, para el suministro de tubos, agujas y
portatubos para la obtención estéril y al vacío
de muestras de sangre, para la realización
de las Campañas de Saneamiento Ganadero
del año 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y
Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Producción Agraria.

c) Número de expediente: S y C 3/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Tubos, agujas y por-

tatubos para la obtención estéril y al vacío de mues-
tras de sangre, para la realización de las Campañas
de Saneamiento Ganadero del año 2003.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: D.O.C.M. n.o 34
de 12 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 500.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2003.
b) Contratista: Instrumental Quirúrgico y Mate-

rial Ganadero, S. A. (AZASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 499.999,84 euros.

Toledo, 12 de mayo de 2003.—El Consejero de
Agricultura y Medio Ambiente. Alejandro Alonso
Núñez.—26.183.

Resolución del Complejo Hospitalario Univer-
sitario de Albacete por la que se convoca
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha Complejo Hospitalario de Albacete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 2003/0/48.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento e ins-

talación de montacamas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 425.000 A.

5. Garantía provisional. Según se especifica en

el apartado 11 del Pliego de Cláusulas Adminis-

trativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Suministros del Com-

plejo Hospitalario Universitario de Albacete.
b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

c) Localidad y código postal: 02006 Albacete.

d) Teléfono: 967 59 71 17.

e) Telefax: 967 59 72 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 de julio

de 2003.

b) Documentación a presentar: La detallada en
los pliegos del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Complejo Hospitalario

Universitario de Albacete.

2. Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

3. Localidad y código postal: 02006 Albacete.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital General.

b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.

c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: 1 de agosto de 2003.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta de los adju-

dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

23 de mayo de 2003.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.chospab.es

Albacete, 23 de mayo de 2003.—El Director

Gerente del Complejo Hospitalario Universitario de

Albacete, Jesús Martino Sánchez Martínez.—&26.048.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Anuncio de la Secretaría General del Servicio
Canario de la Salud por el que se convoca
procedimiento abierto, mediante concurso,
para la adjudicación del contrato de ejecu-
ción de las obras de remodelación y amplia-
ción del C.A.E. Rumeu.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 02-03-COA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras de remodelación y ampliación del C.A.E.

Rumeu.

c) Lugar de ejecución: Centro de Atención

Especializada Rumeu-Santa Cruz de Tenerife.

d) Plazo de ejecución (meses): 42 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 6.553.068,76 euros.
5. Garantía provisional. 131.061,37 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General del Servicio

Canario de la Salud (Servicio de Contrataciones

y Gestión Económica).

b) Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares,

1-4.a Planta, y calle Pérez de Rozas, 5.
c) Localidad y código postal: 35071 de Las Pal-

mas de Gran Canaria y 38071 de Santa Cruz de

Tenerife.

d) Teléfono: 928 308159.

e) Telefax: 928 308160.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha del cierre del plazo
de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupo 1 al 9 categoría F.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00

horas del 14 de julio de 2003, siempre y cuando

en tal fecha hayan transcurrido 26 días naturales

desde que se haya publicado la presente licitación

en el B.O.E. y B.O.C. De no ser así el plazo de
presentación de proposiciones concluirá una vez

hayan transcurrido 26 días naturales desde la publi-

cación que, de ambos Boletines Oficiales, se hubiere

realizado más tarde, salvo que dicho día fuese fes-

tivo, en cuyo caso el plazo se prorrogará automá-

ticamente hasta el siguiente día hábil.
b) Documentación a presentar: Según Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Servicio Cana-

rio de la Salud.

2. Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares, 1

planta baja y calle Pérez de Rozas, 5.

3. Localidad y código postal: 35071 de Las Pal-

mas de Gran Canaria y 38071 de Santa Cruz de
Tenerife. Asimismo, las proposiciones podrán pre-

sentarse en cualquiera de los registros a que se refiere

el art. 38.4 de la LRJPAC, en cuyo caso, se ruega

a los licitadores que así lo hagan lo comuniquen

expresamente al Servicio de Contrataciones y Ges-

tión Económica de la Secretaría General del Servicio

Canario de la Salud.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses, a

contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Según

pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General del Servicio

Canario de la Salud.

b) Domicilio: Plaza Dr. Juan Bosch Millares,
1-4.a planta.

c) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.

d) Fecha: Tercer día hábil laborable, siguiente

al vencimiento del plazo de presentación de pro-

posiciones. Si hubiesen proposiciones enviadas por

correo, la apertura de ofertas tendrá lugar el undé-

cimo día natural siguiente a la fecha de entrega
de la correspondiente proposición en la oficina de

Correos, salvo que dicho día fuese sábado o día

festivo, en cuyo caso la apertura de ofertas se rea-

lizará el primer día laborable siguiente.

e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. En Boletines Oficiales

y prensa, por una sola vez, correrán por cuenta

del adjudicatario del contrato.


